
муниципальное образование 

Тосненский район Ленинградской области 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа имени Е.М. Мелашенко» 

(МБОУ «Сельцовская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

№ 02-05-172/24-ф от 29.08.2024 г. 

Об организации внеурочной деятельности 

 

 В целях выполнения требований ФГОС 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать внеурочную деятельность в 1-4 классах в объеме 47 часов. 

Направление Название Кол-во часов Руководитель 

Разговоры о важном  

Разговоры о важном 

 

 

 

 

1 Хоценок Л.Н. 

1 Соболева Н.А. 

1 Буджак К.С. 

1 Молчанова В.А. 

1 Кретова Н.А. 

1 Абрамова Н.В. 

1 Игнатенко Н.А. 

1 Савельева Т.П. 

1 Гулина Л.Ю. 

1 Султанбаева А.В. 

Функциональная 

грамотность 

Функциональная 

грамотность  

1 Хоценок Л.Н. 

1 Соболева Н.А. 

1 Буджак К.С. 

1 Молчанова В.А. 

1 Кретова Н.А. 

1 Абрамова Н.В. 

1 Игнатенко Н.А. 

1 Савельева Т.П. 

1 Гулина Л.Ю. 

1 Султанбаева А.В. 

Дополнительное 

изучение учебных 

предметов 

«Интеллектика. 

Формирование 

метапредметных 

навыков с 

использованием 

платформы Учи.ру» 

1 Хоценок Л.Н. 

1 Соболева Н.А. 

1 Буджак К.С. 

1 Молчанова В.А. 

1 Кретова Н.А. 

1 Абрамова Н.В. 

1 Игнатенко Н.А. 

1 Савельева Т.П. 

1 Гулина Л.Ю. 

1 Султанбаева А.В. 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Орлята России 

1 Хоценок Л.Н. 

1 Соболева Н.А. 

1 Буджак К.С. 

1 Молчанова В.А. 

1 Кретова Н.А. 



1 Абрамова Н.В. 

1 Игнатенко Н.А. 

1 Савельева Т.П. 

1 Гулина Л.Ю. 

1 Султанбаева А.В. 

Подвижные игры 
1 Гулина Л.Ю. 

1 Султанбаева А.В. 

Футбол в школе 3 Григорьева Л.В 

Работа с детьми 

ОВЗ (ФГОС с УО, 

вариант 1) 

Психокоррекционные 

занятия (ФГОС с УО, 

вариант 1) 

1 Голубева Р.Ф 

Работа с детьми 

ОВЗ (ФГОС НОО 

ОВЗ) 

Психокоррекционные 

занятия(ФГОС НОО 

ОВЗ ) 

1 Голубева Р.Ф 

   Итого:47 часа 

 

 

 

2. Организовать внеурочную деятельность в 5-11 классах в объеме 59 часа. 

  

Направление Название Кол-во часов Руководитель 

Работа с детьми 

ОВЗ (ФГОС с 

УО, вариант 1) 

Психокоррекционные 

занятия (ФГОС с УО, 

вариант 1) 

1 Голубева Р.Ф 

Работа с детьми 

ОВЗ (АООП 

ЗПР) 

Психокоррекционные 

занятия (АООП ЗПР) 

1 Голубева Р.Ф 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Футбол 2 Кузнецов П.А. 

Баскетбол 2 Михайлов В.К. 

Флорбол 3 Кузнецов П.А. 

Лапта 5 Кузнецов П.А. 

ГТО 4 Михайлов В.К. 

Лесничество 5 Воробцов В.Г. 

Художественная 

обработка древесины 

4 Воробцов В.Г. 

Лесопарковое 

хозяйство 

0,5 Абошилина Ю.В. 

Основы садово-

паркового искусство 

1 Абошилина Ю.В 

Ботаника с основами 

физиологии растений 

0,5 Абошилина Ю.В 

 

Дополнительное 

изучение 

учебных 

предметов 

Основы садово –

паркового искусства 

2 Егорова И.А 

Химия 2 Гусев А.В. 

Профориентация Россия – мои 

горизонты (Билет в 

будущее) 

1 Буджак Н.Н. 

1 Кузнецова О.А. 

1 Кривенко Т.А. 

1 Фаткуллина И.А. 

1 Гусев А.В. 



1 Михалева С.Ю 

1 Золотова Ю.Г. 

1 Сокович Т.Г 

1 Соколова В.И. 

1 Елизарова Л.Б. 

1 Киндратышин О.Н 

 1 Кузнецов П.А. 

Разговоры о 

важном 

Разговоры о важном 1 Буджак Н.Н. 

1 Киндратышин О.Н. 

1 Кривенко Т.А. 

1 Фаткуллина И.А. 

1 Гусев А.В. 

1 Михалева С.Ю 

1 Золотова Ю.Г. 

1 Голубева Р.Ф. 

1 Соколова В.И. 

1 Кузнецова О.А. 

1 Елизарова Л.Б. 

1 Нефедова Н.А. 

1 Кузнецов П.А 

1 Сокович Т.Г. 

 Итого:  59 час. 

 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности по направлениям. 

3. Утвердить учебный план внеурочной деятельности 

4. Внести в расписание внеурочной деятельности цикл занятий «Разговоры о 

важном» каждый понедельник с 8.30-9.00. 

5. Внести в расписание внеурочной деятельности цикл занятий  

профминимума каждый четверг с 8.30-9.00. 

6.  Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности. 

 

 

Директор школы: Г.А. Рубцова 

 

 

 


		2024-09-17T15:45:05+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




